ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /UBND-TC Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

V/v lập dự toán, sử dụng và thanh

quyết toán kinh phí tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất

Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 7294/UBND-TH

ngày 18/9/2024 về việc lập dự toán, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí thực hiện

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; Văn bản số 3347/STC-

QLNS ngày 26/09/2024 của Sở Tài chính tỉnh về việc quy định về chi phí đảm bảo

cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất.

Về nội dung này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Tiếp tục thực hiện quyết toán chi

phí bảo đảm cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; chi phí

cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi đất đối với trường hợp đã được cơ quan

nhà nước có thẩm quyền phê duyệt dự toán chi phí trước ngày 01/08/2024 theo

quy định tại Khoản 5 Điều 31 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP; phối hợp với cơ quan

có chức năng quản lý đất đai ở địa phương thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư (đối với các nội dung dự toán, thanh quyết toán chi phí bảo đảm cho việc

tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư) khi có văn bản đề nghị (theo

Khoản 3 Điều 3 của Nghị định số 88/2024/NĐ-CP).

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị,

địa phương các nội dung liên quan đến quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất theo quy định tại Nghị định số 88/2024/NĐ-CP; chủ trì

thẩm định phương án bồi thường hỗ trợ, tái định cư (bao gồm các nội dung chi phí

bảo đảm cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư quy định tại Điều

27 của Nghị định số 88/2024/NĐ-CP).

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:05:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T16:12:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:58:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:58:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:58:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!